Дело № 2-725/41/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (вводная и резолютивная части)
29 августа 2023 года                                                                               г. Евпатория

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.,
при помощнике судьи Осиповой Ю.А.,
с участием ответчика Унаняна К.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» к Унаняну Каджику Грантовичу о взыскании стоимости перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, процентов за неисполнение денежного обязательства, судебных расходов,

Руководствуясь ст. ст. 98, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» к Унаняну Каджику Грантовичу о взыскании стоимости перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, процентов за неисполнение денежного обязательства, судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Унаняна Каджика Грантовича, «данные изъяты»в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» (ОГРН: «данные изъяты» стоимость услуг перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в размере 1 591 (одна тысяча пятьсот девяносто один) рубль, стоимость услуг по хранению задержанного транспортного средства на специализированной стоянке в размере 41 (сорок один) рубль, проценты за неисполнение денежного обязательства в размере 115 (сто пятнадцать) рублей 51 (пятьдесят одна) копейка, всего взыскать 1 747 (одна тысяча семьсот сорок семь) рублей 51 (пятьдесят одна) копейка.
Взыскать с Унаняна Каджика Грантовича, «данные изъяты» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» (ОГРН: «данные изъяты» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей, почтовые расходы в размере 119 (сто девятнадцать) рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 2000 (две тысячи) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес Экспресс» – отказать.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 								      М.М. Апразов